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ســجاد اشگرف افزود: این تفاهم نامه همکاری های 
مشــترک در خصوص فعالیت های شبکه ای، انتقال 
تجارب موفق طرفین و همچنین فعالیت های علمی 
و آموزشــی مشــترک بین ۲ ژئوپارک جهانی قشم و 

چانگبایشان چین امضا و تبادل شد.
وی ادامه داد: ژئوپارک جهانی قشــم یکی از نخستین 
ژئوپارک های شــبکه جهانی است که در سال ۱۳۸۵ 
به عنوان محدوده ای به مساحت ۳۰۰ کیلومتر مربع از 
غرب جزیره قشم به ثبت رسید و در اردیبهشت سال 
۱۳۹۶ محدوده آن افزایش یافته و کل جزیره قشــم به 
علاوه جنگل های حَرّا شمال این جزیره، خلیج دیرستان 
و جزیره هنگام در جنوب به عنوان محدوده آن در این 
شبکه جهانی به ثبت رسیده اند و اکنون این ژئوپارک با 
مساحت ۲ هزار و ۶۳ کیلومتر مربع نخستین ژئوپارک 

غرب آسیا و خاورمیانه است.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم توضیح داد: این تفاهم نامه 
همکاری های مشترک در حاشیه برگزاری کنفرانس 
علمی در خصوص توســعه پایدار در ژئوپارک ها و 
ذخیــره گاههای زیســت کره که بــا حضور بیش از 
۲۰۰ شــرکت کننده بین المللی در ژئوپارک جهانی 
چانگبایشــان کشــور چین برگزار شــد به امضای 

نمایندگان هر ۲ ژئوپارک رسید.
اشگرف توضیح داد: در این کنفرانس علمی، علیرضا 
امــری کاظمی عضو شــورای جهانی ژئوپارک های 

یونسکو و همچنین هماهنگ کننده علمی و بین المللی 
ژئوپارک جهانی قشم، به عنوان یکی از سخنرانان اصلی 
این کنفرانس، پیرامون موضوع راهبردهای توسعه پایدار 
در ژئوپارک جهانی قشم و دستاوردهای چشمگیر آن، 

به بیان مطالب پرداخت.
ژئوپارک قشــم تنوع عظیمی از چشم اندازهای زمین 
شناســی در کنار تنوع سایت های مختلف را ارایه می 
کند و علاوه بر این، تنوع اکولوژیکی، باستان شناسی و 

فرهنگی خاصی دارد.

ایــن ژئوپارک به دلیل موقعیت راهبردی آن در خلیج 
فارس و به عنوان نمونه منطقه ای که در میان ژئوپارک 
های منطقه آسیای شرقی و ژئوپارک های اروپایی قرار 

گرفته، از جایگاه ویژه ای برخوردار است.
ژئوپارک قشــم دارای ۳۵ ژئو ســایت متنوع و اصلی 
همچون تنگه چاهکوه، غارنمکدان، دره ســتاره ها و 
دره تندیس ها است و مجاورت آن با جنگل های حَرّا 
واقع در شمال جزیره قشم که دارای پنج عنوان تالاب 
بین المللی، ذخیرگاه زیست کُره، منطقه حفاظت شده، 

منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان اســت، به 
ارزش ها و جذابیت های طبیعی ژئوپارک قشم افزوده 

است.
وجود پدیده های بارز زمین شناســی شــامل گنبد و 
غارنمکدان، دره های شــگفت انگیز، سواحل بکر و 
زیبا و حیات وحش در بخش غربی جزیره قشــم و 
جنگل های دریایــی حَرّا، تنگه چاهکوه، تنگه عالی، 
بام قشــم، دره تندیس ها، سایت تاریخی و فرهنگی 
کلات کشــتاران، جزایر ناز و دهها جاذبه فرسایشی و 
ژئومورفولوژی و صخره با اشــکال زیبا موجب شد 
تا نام قشــم در لیست دارندگان ژئوپارک های جهانی 

یونسکو ثبت شود.
پدیده های طبیعی نظیر دره ســتاره ها، کُورکُورا کوه، 
چاکاویر، تنگه چاهکوه، کَریون، دیواره قاضی، بصیرا، 
ژئولینک، دره شــور، جزیرتو، صخره لاک پشت ها و 
کناره های سواحل جنوبی، که هر کدام زیبایی خاص 
خود را دارند، از جمله این جاذبه های زمین شناســی 

محسوب می شوند.
جنگل های حَرّا به همراه تنوع زیستی منحصر به فرد، 
خلیج دلفین ها، ســواحل مرجانی و نوار ماسه ای نخ 
کُنار، از دیگر چشم اندازهای طبیعی هستند که ارزش 

ژئوپارک قشم را دو چندان کرده است.
در کنــار این جاذبه ها، موزه ژئوپارک، پارک موزه لنج 
ســازی گوران، قبرستان انگلیسی ها و بندر تاریخی 
لافت از دیگر داشــته های ارزشمند ژئوپارک قشم به 
حساب می آید، اما این به تنهایی کافی نیست و آنچه 
به یک ژئوپارک هویت می بخشد مشارکت و حضور 
فعال جامعه محلی در برنامه های ترویجی، توسعه ای، 

حفاظتی و مدیریتی ژئوپارک است.
ژئوپارک چانگبایشــان چین نیز یکی از قدیمی ترین 
ذخیره گاه های زیســت کره جهان با بیش از ۴۰ سال 
قدمت است که در سال جاری به شبکه ژئوپارک های 
جهانی یونسکو پیوسته و از این نظر با ثبت ۲ محدوده 
جهانی یونسکو )ژئوپارک و ذخیره گاه زیست کره( با 

قشم مشابهت دارد.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم خبر داد:

        اقتصــاد کیش -  مدیر ژئوپارک 
جهانی قشم از آغاز فصل جدید همکاری 
های بین المللی این ژئوپارک با ژئوپارک 
جهانی چانگبایشــان کشور چین با مبادله 
تفاهمنامــه همکاری مشــترک علمی و 

تخصصی خبر داد.

تفاهم نامه همکاری مشترک ژئوپارک های قشم 
و چانگبایشان چین مبادله شد

   

اقتصاد کیش -   نخستین نیروگاه خورشیدی »حمایتی - تجمیعی« مددجویان مزین 
به نام شهدای خدمت با حضور جعفر صباغیان قائم مقام کمیته امداد کشور و جمعی 

از مسئولان کشوری و استانی در بخش مرکزی شهرستان میناب هرمزگان افتتاح شد.
قائم مقام کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور در آیین افتتاح گفت: نیروگاه خورشیدی 
تجمیعی در راســتای توانمندســازی اقتصادی مددجویان کمیته مداد در روستای 

»سرکنتان« بخش مرکزی شهرستان میناب احداث شده است.
»نیروگاه تجمیعی حمایتی میناب در زمینی به مساحت ۱۰ هزار مترمربع ساخته شده 

است که به عنوان طرح پایلوت )نمونه( و برای نخستین بار در کشور اجرا می شود.«
جعفر صباغیان افزود: این نیروگاه تجمیعی، نخستین مزرعه خورشیدی هرمزگان است 
که پس از بهره برداری با ظرفیت تولید بیش از یک مگاوات )هزار و ۲۴ کیلووات( برق 

کمک قابل توجهی به تامین برق استان خواهد کرد.
وی بیان کرد: مددجویان مشــارکت کننــده در این طرح نیز باتوجه به قرارداد خرید 
تضمینی برق تولیدی این نیروگاه با شــرکت توزیع بــرق هرمزگان، از درآمد پایدار 

برخوردار خواهند شد.
قائم مقام کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور اظهار کرد: تعداد ۲۰۴ خانوار از مددجویان 
تحت حمایت این نهاد با مشاوره، حمایت و پشتیبانی کمیته امداد در این طرح سهامدار 

هستند و از این طرح به صورت تضمینی کسب درآمد خواهند داشت.
نخستین نیروگاه خورشیدی تجمیعی کشور در میناب هرمزگان افتتاح شد

صباغیان یادآور شــد: برای احداث این نیــروگاه افزون بر ۲۷۰ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات قرض الحسنه اشتغالزایی کمیته امداد هزینه شده است.

»نصب نیروگاه های تولید انرژی برق خانگی در منازل مددجویان کمیته امداد هرمزگان 
به عنوان یکی از انرژی های پاک، از سوی شرکت توزیع هرمزگان از سال ۹۶ با هدف 
توانمندسازی و ایجاد اشتغال خانگی پایدار و درآمدزایی مستمر خانواده های تحت 
حمایت این نهاد به ویژه زنان سرپرست خانوار و افراد از کارافتاده و سالمند کلید خورد.

کمیته امداد در چند سال اخیر با برنامه ریزی منسجم تلاش کرده تا ضمن بهره گیری 
از الگوهای اسلامی ایرانی، نسبت به معرفی و اجرای طرح ها و مدل های نوین ایجاد 
اشتغال پایدار برای مددجویان اقدام کند که اجرای طرح نیروگاه های خورشیدی نیز 
باهدف توانمندسازی اقتصادی و کمک خودکفایی خانواده های تحت حمایت این 

نهاد انجام شده است.
ظرفیــت تولید برق در هر نیروگاه پنج کیلــووات و ضمانت عمر مفید نیروگاه های 

خورشیدی ۲۰ ساله است.«
استان هرمزگان بین ۳۴۰ تا ۳۵۰ روز در طول سال بهترین ظرفیت برای استفاده از انرژی 
پاک و بدون آلایندگی خورشید و تولید برق از این منبع انرژی دارد که این امر هم یکی 

از ظرفیت های کم نظیر این منطقه جنوبی در کشور به شمار می رود.
گرمای شــدید هوا در بیشــتر روزهای سال، بالابودن میزان مصرف برق و همچنین 
افزایش مدت زمان مفید تولید برق خورشیدی در هرمزگان از متوسط کشوری از دیگر 
دلایل مهم برای حمایت و استقرار نیروگاه ها و سامانه های خورشیدی در این استان 

جنوبی است.

نخستین نیروگاه خورشیدی تجمیعی  
کشور در میناب هرمزگان افتتاح شد

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه
 به نشانی زیر مراجعه نمایید
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با یک تماس مشترک شوید
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اقتصاد کیش -   مدیرکل امور روســتایی و شــوراهای استانداری هرمزگان گفت: 
دهیاری ها باید برای رســیدن به خودکفایی و درآمد تلاش کنند و در این راســتا از 

طرح های درآمد زا حمایت خواهد شد.
نرگس غلامپور در همایش دهیاران بخش بندزرک شهرستان میناب با قدردانی از تلاش 
دهیاران استان هرمزگان اظهار کرد: توجه به توسعه روستایی و حل مشکلات روستاها 

از اصلی  ترین سیاست های دولت سیزدهم است.
وی بــر لــزوم خودکفایی و درآمد زا بودن دهیاری ها تاکید کرد و گفت: اداره کل امور 
روستایی استانداری هرمزگان آماده دریافت طرح های درآمد زای دهیاری ها در جهت 

حمایت و همچنین اعطای تسهیلات است.
غلامپــور تاکید کرد: دهیاری ها باید برای ارائــه خدمت به مردم و اجرای پروژه های 
عمرانی، بهای عوارض و خدماتی را که قانون مجاز دانسته را اخذ کرده و از این منابع 

در جهت عمران و توسعه روستایی استفاده کنند.
وی خاطرنشان کرد: دهیاران در فرآیند توسعه، نقش بسیار مهمی ایفا می کنند و به همین 

دلیل باید از آنان به عنوان پیشگامان توسعه در روستاها نام برد.
اسدپور بخشدار بخش بندزرک شهرستان میناب نیز در این آئین ضمن تشریح اقدامات 
صورت گرفته در جهت عمران و آبادانی روستاهای بخش گفت: با توجه به اینکه بخش 
بندزرک، پر جمعیت تربت بخش مستقل استان هرمزگان است و جمعیت آن حتی از 
چند شهرستان در استان نیز بیشتر است، در بحث امکانات، زیر ساخت ها و خدمات 

اساسی نیازمند توجه ویژه هستیم.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان:

دهیاری ها باید به خودکفایی 
و درآمد برسند

اقتصاد کیش -  جانشین مدیر حج و زیارت هرمزگان  با اشاره به آغاز ثبت نام زائران 
اربعین حســینی از ۱۷ تیرماه )اول محرم(، گفت: تاکنون چهار هزار و ۹۵۲ نفر از این 

استان برای شرکت در مراسم اربعین در سامانه سماح ثبت نام کردند.
عباس بهرامی با اعلام این خبر به رسانه ها، با اشاره به اینکه متقاضیان برای نام نویسی به 
سامانه سماح به نشانی http://samah.haj.ir مراجعه کنند، افزود: ۹۹ درصد این 

افراد مرز شلمچه را برای اعزام به مراسم اربعین حسینی انتخاب کرده اند.
وی بیان کرد: ۵۵ درصد وسیله شخصی، ۴۶ درصد اتوبوس و مابقی نیز اعزام هوایی 

را در سامانه ثبت کرده اند.
جانشــین مدیر حج و زیارت هرمزگان اظهار کرد: طبق اســتعلام از اداره گذرنامه، 

گذرنامه های زیارتی تا پایان اعتبار برای این سفر قابل استفاده است.
بهرامی ادامه داد: افرادی که گذرنامه ندارند و یا اعتبار گذرنامه آن ها کمتر از ۶ ماه است 

هرچه سریع تر نسبت به دریافت گذرنامه اقدام کنند.
همزمان با آغاز ماه محرم و ایام سوگواری سید و سالار شهیدان، ثبت نام متقاضیان زیارت 

اربعین حسینی در سامانه »سماح« آغاز شد و تا روز اربعین حسینی ادامه دارد.
براساس آمار و اطلاعات موجود از تعداد حدود ۲۰ میلیون زائر عتبات از سراسر کشور 
حدود ۵ میلیون را ایرانیان تشکیل می دهند که این تعداد می توانند پس از تکمیل فرم های 

مربوط از دریافت ۲۰۰ هزار دینار عراقی نیز بهره مند شود.

 

ثبت نام حدود ۵ هزار نفر از هرمزگان 
برای پیاده  روی اربعین

اقتصاد کیش -   معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از رشد 
۱۰ درصدی تولید آهن اسفنجی در واحدهای فولادی این استان طی سه ماه نخست 

سال جاری خبر داد.
ایوب رحیمی با اشاره به شعار سال و تاکید بر لزوم تحقق بیانات مقام معظم رهبری 
اظهار کرد: شــرکت های فولادی اســتان در سه ماه اول سال جاری رشد ۱۰ درصدی 
تولید آهن اسفنجی را بر اساس اطلاعات ثبت شده در سامانه جامع تجارت نسبت به 

مدت مشابه سال قبل رقم زدند.
وی افزود: مجموع تولید آهن اسفنجی در سه ماهه سال گذشته به میزان یک هزار و ۳۲۳ 

تن، و در مدت مشابه سال جاری به میزان یک هزار و ۴۵۶ تن رسیده است.
رحیمی گفت: محصولات تولیدی این شرکت ها آهن اسفنجی و شمش فولادی است 

که زمینه اشتغال ۷ هزار و ۴۶۴ نفر را به صورت مستقیم ایجاد کرده است.
معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خاطرنشان کرد: علی رغم 
محدودیت های اعمال شده در تأمین انرژی بر شرکت های مذکور، این واحدها با تمام 
توان نسبت به تحقق هدف گذاری های انجام شده و رشد تولید در سال جاری از هیچ 

کوششی دریغ نمی کند.

معاون امور صنایع اداره کل صمت هرمزگان خبر داد؛

رشد ۱۰ درصدی تولید آهن اسفنجی 
هرمزگان در سال ۱4۰۳

اقتصاد کیش -   دادستان شهرستان قشم از تشکیل شعبه ویژه رسیدگی به پرونده 
اتباع غیرمجاز در این شهرستان خبر داد و گفت : ۱۱۸ واحد صنفی در اختیار اتباع 

غیرمجاز پلمب شد.
امید مهدوی مجد پس از بازدید از وضعیت فعالیت شماری از مراکز تجاری شهرستان 
قشــم که با حضور فرمانده انتظامی این شهرســتان انجام شد، اظهار داشت: شعبه 
ویژه رسیدگی به پرونده اتباع غیرمجاز جرایم متعددی از جمله قاچاق اتباع، ورود 
غیرقانونی و به کارگیری اتباع بیگانه غیرمجاز را به ســرعت مورد رســیدگی قرار 

می دهد.
وی با اشاره به تاثیرات سوء حضور و فعالیت اقتصادی اتباع بیگانه غیرمجاز، تصریح 
کرد: حضور بی ضابطه این اتباع قطعا شهرستان را با چالش هایی مواجه می کند و از 

همین رو مقوله برخورد با اتباع غیرمجاز در دستور کار دادستانی قرار دارد.
دادستان شهرستان قشم بیان داشت: طبق های بررسی های انجام شده و نظر کارشناسان 
اجتماعی ، منشا برخی از جرایم و آسیب های اجتماعی از جمله کم شدن فرصت های 
شغلی برای نیروهای بومی، ساخت و ساز و صید غیرمجاز و حضور کودکان کار در 

سطح شهر از تبعات حضور بی ضابطه اتباع بیگانه غیرمجاز است.
مهدوی مجد با تاکید بر اینکه ورود اتباع غیرمجاز به کشــور جرم بوده و مجازات 
قانونی دارد، گفت: جذب و بکارگیری اتباع بیگانه غیرمجاز در واحدهای صنفی جرم 
محسوب می شود و در بازدید عصر امروز ۱۱۸ واحد صنفی متخلف در این زمینه 

در بازارهای قدیم، معراج و سیتی سنتر پلمب شدند.
وی تاکیــد کرد: ممنوعیت بکارگیری اتباع غیرمجاز برای ارتقای امنیت اجتماعی 
می باشد و چنانچه متصدیان امور صنفی اتباع خارجی فاقد پروانه کار و یا افراد دارای 

پراونه منقضی کار را بکار گیرند با آنان برخورد قانونی خواهد شد.
دادســتان قشم ابراز داشت: جمهوری اســلامی براساس قوانین و کنوانسیون های 
بین المللی به اتباع خارجی دارای مجوز اقامت خدمات عمومی ارایه می دهد اما اتباع 

خارجی نیز که به شکل غیرمجاز وارد می شوند باید کشور را ترک کنند.

 

برخورد دادگستری قشم با اتباع 
غیرمجاز و پلمب ۱۱۸واحد تجاری  

 

اقتصاد کیش -    موسســه خیریه »محســنین« با 
خرید دستگاه های سرمایشی به مبلغ ۸ میلیارد ریال 
و موسسه خیریه بیمارستانی »محمد امین« با خرید 
تجهیزات درمانی و سرمایشــی با اعتباری بالغ بر ۷ 
میلیارد ریال از ابتدای تأســیس، یاری گر بیمارستان 
پیامبر اعظم )ص( قشــم در راستای افزایش کیفیت 

خدمات درمانی بوده اند.
شیخ امینی در بازدید از بیمارستان پیامبر اعظم )ص( 
ضمن ابراز خرســندی از خدمات ارائه شده در این 
بیمارستان، گفت: بیمارستان پیامبر اعظم )ص( نقش 
مهمی در ارائه خدمات درمانی به مردم قشــم دارد و 
لازم است برای ارتقای سطح خدمات و رفاه بیماران، 

تلاش بیشتری شود.
بیمارســتان تخصصی پیامبر اعظم)ص( با حضور 
۴۱ متخصص در ۱۶ تخصص در رشــته های زنان 
و زایمان، بیهوشــی، رادیولــوژی، پاتولوژی، طب 
اورژانــس، قلب و عــروق، جراحی مغز، جراحی 
عمومی، پوســت و مو، اعصــاب و روان، اطفال، 
ارتوپــدی، چشــم، عفونی، داخلــی و متخصص 
بیماری هــای داخلی مغز و اعصاب و ۸ پزشــک 
عمومــی، بزرگ ترین و مهم تریــن مرکز درمانی 

جزیره قشم محسوب می شود که با تجهیزات کاملا 
تخصصی، اســتاندارد و با ارائه خدمات به صورت 
دولتی، تحولی عظیم در زیر بنای سلامت مردم این 
جزیره ایجاد کرده اســت. این مرکز در حال حاضر 
دارای ۱۲۸ تخت در بخش های تخصصی سی سی یو 
)مراقبت های ویژه قلب(، آی ســی یو )مراقب های 

ویژه(، داخلی، جراحی، اورژانس، نوزادان و اطفال، 
زنان، بلوک زایمان، ریکاوری، تالاسمی و همودیالیز 

است.
گفتنی است، از خدمات مهم این مرکز درمانی میتوان 
به MRI، ســی تی اسکن، سونوگرافی، ماموگرافی، 

داروخانه و آزمایشگاه اشاره کرد.

اهدای ۱۵ میلیارد ریال تجهیزات درمانی و سرمایشی
 به بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم

جزیره کیش/صفین قدیم 
 روبه روى خانه بومیان 
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